



§ 102

SN 2018/0097

Remissvar om att intill dess kommunen byggt ett korttidsboende för Danderydsborna, reservera ett eller ett par rum på varje boende som finns i kommunen för korttids- eller växelboende

Ärende

Siv Sahlström m.fl. (C) lämnar en motion daterat 2018-06-11 till kommunfullmäktige. Motionen föreslår att kommunfullmäktige beslutar att uppdra åt socialnämnden att på de boenden som finns i kommunen ställa ett eller ett par rum till förfogande för korttids- eller växelboende, intill dess kommunen byggt ett eget korttidsboende.

Socialkontoret har i tjänsteutlåtande daterat 2018-09-20 lämnat en redogörelse i ärendet.

Socialförvaltningens förslag till beslut

Socialnämnden beslutar att godkänna tjänsteutlåtande SN 2018/0097 daterat 2018-10-08 och överlämna det till kommunstyrelsen som svar på remiss angående motionen om att reservera ett eller ett par rum på varje boende som finns i kommunen för korttids- eller växelboende.

Yrkanden

Lena Ringstedt (C) yrkar bifall till motionen.

Ordförande Carina Erlandsson (M) yrkar i enlighet med förvaltningens förslag med tillägget: Socialnämnden beslutar uppdra åt förvaltningen att snarast utreda möjligheten att inrätta någon form av korttids- och/eller växelboende på något/några av de vård- och omsorgsboende som finns i kommunen.

Robert Swartling (C) biträder Lena Ringstedts yrkande.

Proposition

Ordförande Carina Erlandsson (M) ställer proposition på ställda yrkanden och finner att nämnden beslutat enligt ordförandes yrkande.

Socialnämndens beslut

Socialnämnden beslutar att godkänna tjänsteutlåtande SN 2018/0097 daterat 2018-10-08 och överlämna det till kommunstyrelsen som svar på remiss angående motionen om att reservera ett eller ett par rum på varje boende som finns i kommunen för korttids- eller växelboende med tillägget: Socialnämnden beslutar uppdra åt förvaltningen att snarast utreda möjligheten att inrätta någon form av korttids- och/eller växelboende på något/några av de vård- och omsorgsboende som finns i kommunen.



Reservationer

Lena Ringstedt (C) och Robert Swartling (C) reserverar sig till förmån för Lena Ringstedts yrkande, se bilaga 2.

Expedieras
Kommunstyrelsen

Reservation mot socialnämndens beslut 20181008 ang.

Motion om att, att intill dess kommunen byggt ett korttidsboende för Danderydsborna, reservera ett eller ett par rum på varje boende som finns i kommunen för korttids- eller växelboende.

Centergruppen reserverar sig mot socialnämndens beslut att inte bifalla nämnda motion.

På grund av majoritetens förhållande av byggandet av vård- och omsorgsboende i Danderyd har det inte färdigställts några platser för korttids- och växelboende i kommunen. Detta har inneburit att Danderydsbor placerats långt utanför kommunens gränser, vilket inneburit stora besvär för anhöriga att hälsa på, men också långa besvärliga resor för den boende i samband med växelboendet. Dessutom har det funnits många klagomål på vården och omsorgen på de boenden som Danderyd handlat upp.

Förslaget i motionen, som kommer från en äldre Danderydsbo, skulle skapa en tryggare tillvaro för alla parter. Det är ett mycket bra förslag som borde kunna genomföras utan att det ingriper i de dagliga rutinerna på ett vård- och omsorgsboende. Det är redan idag så att personer flyttar ut och flyttar in och att det finns ett par rum som tex några personer med växelboende nyttjar under olika perioder bör inte innebära störningsmoment för de övriga på boendet.

Dessutom kommer kvaliteten på växelvården för den berörde sannolikt att öka och kontakten med anhöriga och vänner hemifrån kan bibehållas, vilket ökar möjligheterna till bättre återhämtning. Dessutom finns redan en bra kontakt om man så småningom kommer fram till att ett permanent boende är lösningen.

Danderyd 2018 10 11



Lena Ringstedt (c)

